ДОГОВОР №
на оказание платных медицинских услуг
[bookmark: _GoBack]г. Белгород                                                                                                   _______________20__г.

ООО «Клиника семейного здоровья «МЕДЭКСПЕРТ», лицензия № Л041-01154-31/00369897 дата выдачи 28.12.2020 г., именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Костромина Ивана Васильевича, действующей на основании Устава, с одной стороны и Гражданин(ка) _______________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1.	По настоящему договору Исполнитель, действуя с добровольного согласия Заказчика (законного представителя), обязуется оказать ему медицинские услуги в соответствии с медицинскими показаниями и требованиями, установленными законодательством об охране здоровья, а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.
1.2. Перечень платных медицинских услуг, предоставляемых по настоящему договору, определяется согласно прейскуранту цен, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3.	Исполнитель оказывает медицинскую услугу в помещении по адресу: 308000, г. Белгород, ул. Николая Островского, д. 22.

2. Порядок расчетов
2.1.	Оплата Заказчиком производится единовременно при оказании услуги. Стоимость услуги, определена в прейскуранте на момент оказания услуги. Оплата оказанной услуги производится посредством наличных или безналичных расчетов в соответствии с действующим законодательством РФ.
2.2. 	Стоимость услуг может быть увеличена по согласованию с Заказчиком в случае оказания дополнительных медицинских услуг, в том числе и по просьбе Заказчика.
2.3. Оплата расходных материалов и медикаментов производится по факту применения и не подлежит возврату в зависимости от результатов исследования.

3. Права и обязанности сторон.
3.1.	Исполнитель обязан:
· оказывать Заказчику медицинские услуги, определенные действующим прейскурантом, в соответствии с условиями настоящего Договора и режимом работы Исполнителя.
· информировать Заказчика о применяемых методах исследования и о возможности осложнений;
· выдать Заказчику необходимую документацию (заключение, справки, рецепты) в соответствии с действующим законодательством РФ;
· обязуется сохранить конфиденциальность информации о здоровье Заказчика.
3.2.	Исполнитель имеет право:
· требовать от Заказчика соблюдения правил оказания медицинских услуг;
· отказаться от предоставления Услуги Заказчику в случаях, если тот хотя бы дважды безосновательно отказался от назначений специалистов Исполнителя, исполнение которых необходимо для выполнения медицинской услуги;
3.3.	Заказчик обязан:
· сообщить до оказания Услуги о перенесенных заболеваниях, известных ему аллергических реакциях, противопоказаниях, а также сообщить о том, подвергался ли он хирургическим вмешательствам.
· оплатить получаемую услугу;
3.4. Заказчик вправе потребовать предоставления ему информации о медицинской услуге, документов, подтверждающих специальную правоспособность учреждения и его специалистов, всех необходимых сертификатов и лицензий.

4. Ответственность сторон.
4.1.	За неисполнение или ненадлежащие исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2.	Исполнитель не несет ответственности за ухудшение состояния здоровья Заказчика, которое может возникнуть после оказания медицинской услуги, но не вследствие ее.
4.3.	Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору, если докажет, что это произошло вследствие непреодолимой силы, нарушения Заказчиком своих обязанностей или по другим основаниям, предусмотренным законодательством РФ.
4.4.	Заказчик возмещает Исполнителю понесенные убытки, если Исполнитель не смог оказать Услугу или был вынужден прекратить ее оказание по вине Заказчика.
4.5.	При подписании настоящего Договора Заказчик соглашается на использование и обработку своих персональных данных (Приложение №2).

5. Срок действия договора.
5.1.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для Сторон, вступает в силу с момента подписания сторонами и действует по ____________20____ г.
5.2.	Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме.
6. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель
ООО «КЛИНИКА СЕМЕЙНОГО ЗДОРОВЬЯ «МЕДЭКСПЕРТ»
308009, г. Белгород, ул. Н. Островского, д 22, оф 204
ИНН 3123447740 / КПП 312301001
ОГРН 1183123034632
Р/с 40702810107000017602
В отделение №8592 ПАО СБЕРБАНК
г. Белгород
К/с 30101810100000000633
БИК 041403633
http: //mrt31.ru/ тел. (4722) 250-222

Генеральный директор

______________________Костромин И. В.
	Заказчик